^{80.}
Ethnicimandar. fortiss.
æquitas.

Doctoris titul. ab eo
Riccio datus, manuit.

sacerdos sanctæ propria exploratione , & Riccius literis securus , iam catechumenus , Salvatoris venerabatur effigiem dono sibi à Riccio datam ; qui vniuersam eius familiam sacro fonte lastrauit , eratque ipsum lustratus nisi continuis Mandatinorum precibus educatum ē carcere , Pechino abire dura necessitas coegeret : triduum quo definitus est illius discessus vix in mutuas suffecit Literatorum salutations quare Nanchinum Patribus mandauit Riccius , baptismo illum expiatent ; sed videre illos non potuit , nam malis confectus , catechumenus obiit . Miltos alios Riccius homines acutos , in eandem induxerat mentem , nam eorum non nemo cum laude narrabat quicunque à quo quis inficeretur sermo , defleSSI ab eo consueuisse absque sensu , in salutem animæ , & in Deum , cuius ipse notitia & amore plenus , implere omnes satagebat ; sed terrebat viam Dei edocentes proboque persuasos scopolus , quem suscipienda prolixi falsa necessitas obiecerat insuperabilem , & viuis vxoris , ablegatis ad suos aliis retinendæ ; subducebant exin sacris vndis caput , quas flagitaturi aduenierant ; suspiciebant legis Christianæ sanctimoniam sublimem ; & cum familias ad Patrem tingendas adducerent , eaturumque adesse lustrationibus , inuidebant iis bonum cum gemitu quod sibi negabant , vel differebant in euentus nunquam forte cernendos , susceptra prelis , & defunctatum vxorum . Fuit in iis qui cum familia sacris initia Christianis , Hanceum patriam Pechino reuersus Catechismum Riccius denuo edidit suo sumptu , & quam multis posuit exemplis latissimè vulgavit , certò ut erat cordati celsique ingenij , persuasus neminem fore iudicio præditum quem eius doctrina non adiceret legi Christianæ , cuius interea professionem miser , vxoribus multis implicitus in longinquos mittebat , & incertos casus . Atque ex his iam erebris , iam deinceps con clam , & dissimulanter sed palam in aula theatro editis procurandæ salutis aliena documentis ; delice suspeçum habere Riccius Mandatini omnes , & publicæ rei supremi Senatores , & indubitanter grandi cum laude generositatis & sanctimoniae , ab iis statui cœp . um , contempta opum , honoris , & Mandatinus tam nobili per immensa laborum , & discriminum maria , literarum Sinensium ludores conatusque aduersantium crudeles , viam ab eo quæsitam , adamata & votis supplicibus petitam Pechinum , ut Dei sui venerationem legemque stabiliret : quod eos virtutis admiratione stapefecit , & suspicionibus discussis , tranquilo gudio serenauit .

Sed longè aliter eadem ex causa Mandatinorum quandam manipulum affecit , iurati olim Confusij desertorem , à quo iubentur Literati Dominum cœli agnoscere , aut si minus illum comprehendant abstine-re saltē ab eo negando ; at hi transfugæ ad idoia ; multotum depra-vatione cum sectam augerent , intabescerant scilicet Riccius propteris a quo sectam suam disputationibus & libris subiui erubebant , & impunitatis ac dementiæ damnavi . Fœderatis ergo in defensionem libuit tentare Riccius querela , & conditione pacis cum illo inca-

81.
In conuer-
anim. Ric-
cius lab. cum
plaufu.

Frustra illi
obsistit ido-
latrae.

E c 2